Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 2858/2023

Fls: N°

Proc. Nt) acgo/a0D3

"Dispõe sobre; Reforço na pintura da sinalização de solo e
instalação de placas (devagar, curva perigosa, entre outras necessárias)
na esquina da Estrada dos Romeiros com Rua Werner Golddberg, altura
do número 120, localizada no bairro do Jardim Tupanci, neste município".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto à secretaria
competente, quanto à possibilidade de estudos para reforço na pintura da
sinalização de solo e instalação de placas (devagar, curva perigosa, entre
outras necessárias) na esquina da Estrada dos Romeiros com Rua Werner
Golddberg, altura do número 120, localizada no bairro do Jardim Tupanci,
neste município

Plenário Vereador Wagih alies Ne Th 6 de dezembro de 2023.

WILDEN SILVA
Vereador

JUSTIFICATIVA i
A Sec rrrrr ia Leafslatl
tonform• e a pro
Em

Justifico a presente propositura, considerando que e te vereador
foi procurado por moradores do bairro, relatando que o fluxo de veículos no
local teve um grande aumento, por se tratar de uma cursa, os veículos
acessam as vias em alta velocidade, causado vários acidentes. Ressaltam que
a sinalização das mesmas se encontra apagadas, devido ao desgaste do
tempo e a constante utilização das vias, causando grandes transtornos aos
motoristas, pedestres e moradores. A presente propositura, visa trazer maior
segurança, evitando acidentes e vários transtornos aos motoristas, moradores
e pessoas que utilizam a mesma.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri- Centro - Barueri - SP CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br J contato@barueri.sp.leg.br

in
 8

-1,g
2.

00
 E

tS
1

i7J
3Z

-Z
33

-9
8